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082 ATA INTERNA — PREGAO ELETRONICO N° 90006/2024
Aos vinte e trés dias do més de dezembro do ano de 2024, as 11 horas na Sala da Comissao
Permanente de Licitacao da Autarquia Municipal de Obras e Servicos de Marica, reuniu-se, sob a
coordenacio Pregoeira Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros,
Adriano Mello de Andrade, Ana Paula Corréa Prado, Delaini Cruz de Figueiredo, Fernanda Alves
Silva, Gutemberg Damasceno Queiroz, Isabela Costa Bastos, Otto Willian Kall e Sheyla Gonealves
da Silva, para proceder a continuagio do Pregio supracitado. Registra-se que, as 08 horas e 20
minutos da presente data, iniciou-se a continuagao da sessio do Pregio Eletronico 90006/2024,
no sistema COMPRASNET, UASG 927342, Dando inicio a sessao, fol informado aos presentes
que diante da desclassificacio da empresa 56.085.722 GABRIEL SANTOS SILVA,
prosseguimos com a convocacdio da empresa BETEL DO BRASIL SERVICOS,
DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA, classificada em nono lugar na fase de lances.
Antes da solicitacdo para apresentacio da proposta pos lance, foram consultadas a existéncia de
eventuais sancdes que impecam a participacdo da empresa, através da consulta ao Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF e Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
(TCU), conforme segue em anexo, e nio foi encontrado nenhum impedimento para a participacao
da empresa no certame. Posteriormente, foi’solicitada a negociacio de valores. No entanto, nio
houve retorno por patte da mesma para a referida pergunta, por conseguinte, entende-se como
negativa. Em ato continuo, foi solicitada a proposta pés lances, para julgamento, sendo concedido
o prazo de 02 (duas) horas. Findado o prazo de 02 (duas) horas, verificou-se que a empresa
BETEL DO BRASIL SERVICOS, DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA, nio c:nviou
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a proposta, restando dessa forma desclassificada. Em prosseguimento, tendo em vista o avangar
do horirio e de acordo com o Decreto municipal n.” 1583, onde dispoe sobre o expediente nas
reparticdes publicas municipais no dia 23/12/2024 até as 12h e amanha dia 24/12/2024 como
ponto facultativo, informamos que ficou marcada a continuacao do certame para 26 /12/2024 as 9
horas. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessio e, para constar, a presente ata que, apos lida

e acatada segue assinada pela Agente de contratagio e Equipe de apoio presentes.
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Agente de Contratacao

Maricd, 23 de dezembro de 2024,

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO
Adriano Mello de Andrade Ana Paula Corréa Prado
Delaini Cruz de Figueiredo Fernanda Alves Silva
Gutemberg Damasceno Queiroz Isabela Costa Bastos
Otto Willian Kall Sheyla Gongalves da Silva
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislacio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte: ’

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.099.485/0001-80 DUNS®: 944811773

Razio Social: BETEL DO BRASIL SERVICOS , DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA
Nome Fantasia: BETEL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/09/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico'": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automatica: a certidio foi obtida através de integragio dircta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inscrida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 15/02/2025 Automatica

FGTS Validade: 30/12/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/03/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/04/2025

Receita Municipal Validade: 11/02/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Emitido em: 23/12/2024 08:31 1 de 1

CPF: 124 XXX XXX-17 Nome: GEANE MEDEIROS DE OLIVEIRA PAULA DA SILV
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

E‘slc relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orglo gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razao social

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 23/12/2024 08:34:03

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: BETEL DO BRASIL SERVICOS , DISTRIBUICAO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ: 24.099.485/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade )

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUIL J

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. R4

q

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizacz‘t;)
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei1® 12.965. de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janciro de 2016.




